Página 1 de 4

ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI-UNIRG

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - COPSES

RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DOCUMENTAL E CURRICULAR

REFERENTE AO EDITAL/PROFESSOR Nº 062, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2025

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG, por meio da Comissão de Processo Seletivo

Simplificado - COPSES, torna público o RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DOCUMENTAL E

CURRICULAR para Processo Seletivo Simplificado para Docente Substituto/Temporário do Ensino Superior para o

Curso de Graduação em DIREITO, Campus Universitário de Gurupi, nos termos da Lei Municipal nº 1.755/08, consoante

ao que estabelece a Resolução do CONSUP/UnirG nº 027/2023, conforme disposições deste Edital.

1 DOS RECURSOS

1.1 Resultado de recurso impetrado contra o Resultado Preliminar da Avaliação Documental e Avaliação Curricular:

Candidato Decisão

FLAVIA GONÇALVES FONTANELLA BARROS DANTAS DEFERIDO

IGOR RODRIGUES DA COSTA DEFERIDO

IZABELA CRISTINA PEREIRA AMORIM MENES DEFERIDO

JOÃO PEDRO KAIDZIK DE OLIVEIRA DEFERIDO

RODRIGO LOPES NUNES DEFERIDO

2 DO RESULTADO

2.1 Resultado definitivo da avaliação documental e curricular, conforme os subitens 5.2 e 5.3 do Edital de

Abertura nº. 062/2025:

Candidato
Análise Documental

(1ª Etapa)

Análise

Curricular

(2ª Etapa)

BLOCO 01 – DIREITO PENAL / MEDICINA LEGAL – CADASTRO DE RESERVA

ALEXANDRE ORION REGINATO DEFERIDO 7,3

ALICE DA SILVEIRA VALE

INDEFERIDO

(não atendeu ao item 2.4, inciso III,

alínea “h”)

---

CARLA MILAYNNE RODRIGUES DE MELO

INDEFERIDO

(não atendeu ao item 2.4, inciso III,

alínea “h”)

---

ESLEY PORTO DEFERIDO 7,1

FÁBIO ARAÚJO SILVA DEFERIDO 4,4

FLAVIA GONÇALVES FONTANELLA

BARROS DANTAS

INDEFERIDO

(não atendeu ao item 2.4, inciso III,

alínea “h”)

---

GILSON HENRIQUE DE JESUS DEFERIDO 2,1

IZABELA CRISTINA PEREIRA AMORIM

MENDES
DEFERIDO 1,8

JEANE JAQUES LOPES DE CARVALHO

TOLEDO
DEFERIDO 2,6

JOÃO PEDRO KAIDZIK DE OLIVEIRA

INDEFERIDO

(não atendeu ao item 2.4, inciso III,

alínea “c”)

---

Página 2 de 4

KENNEDY RODRIGUES MENDES DEFERIDO 1,3

LUANA ANDRADE CAMPOS

INDEFERIDO

(não atendeu ao item 2.4, inciso III,

alínea “c”)

---

LUÍS EDUARDO COSTA LIMA DEFERIDO  1,1

MARCEL LENNON  ALVES DOS SANTOS DEFERIDO 1,3

RAYFRAN VIEIRA LIMA DEFERIDO 0,8

SERGIO MARCOS DE BRITO ABREU DEFERIDO 1,9

THIAGO PEREIRA DA SILVA

INDEFERIDO

(não atendeu ao item 2.4, inciso III,

alíneas “a” e “h”)

---

BLOCO 02 – DIREITO CONSTITUCIONAL / DIREITO AMBIENTAL

ALEXANDRE ORION REGINATO DEFERIDO 7,3

ALICE DA SILVEIRA VALE

INDEFERIDO

(não atendeu ao item 2.4, inciso III,

alínea “h”)

---

CARLA MILAYNNE RODRIGUES DE MELO

INDEFERIDO

(não atendeu ao item 2.4, inciso III,

alínea “h”)

---

ERICKA PATRICIA RIBEIRO ARAUJO

INDEFERIDO

(não atendeu ao item 2.4, inciso III,

alínea “h”)

---

FÁBIO ARAÚJO SILVA DEFERIDO 4,4

FLAVIA GONÇALVES FONTANELLA

BARROS DANTAS
DEFERIDO 4,7

GRASIELA DA SILVA SUARTE DE PAULA

INDEFERIDO

(não atendeu ao item 2.4, inciso III,

alínea “a”)

---

HERÁCLITO NEY SUITER

INDEFERIDO

(não atendeu ao item 2.4, inciso III,

alíneas “b” e “c”)

---

IGOR RODRIGUES DA COSTA DEFERIDO 3,9

IZABELA CRISTINA PEREIRA AMORIM

MENDES
DEFERIDO 1,8

JAIME PORFÍRIO DE SOUZA DEFERIDO 3,5

JOÃO PEDRO KAIDZIK DE OLIVEIRA

INDEFERIDO

(não atendeu ao item 2.4, inciso III,

alínea “c”)

---

JÚLIO CÉSAR FRANÇA DE MENDONÇA

INDEFERIDO

(não atendeu ao item 2.4, inciso III,

alínea “c”)

---

JUSTINO SOARES DOS SANTOS FILHO DEFERIDO 2,3

KENNEDY RODRIGUES MENDES DEFERIDO 1,3

LUÍS EDUARDO COSTA LIMA DEFERIDO  1,1

MARCEL LENNON  ALVES DOS SANTOS DEFERIDO 1,3

Página 3 de 4

ROMÉRIA DE BRITO MARTINS

INDEFERIDO

(não atendeu ao item 2.4, inciso III,

alínea “h”)

---

SERGIO MARCOS DE BRITO ABREU DEFERIDO 1,9

THÁRCIA AURÉLIA SETUBAL BRITO DEFERIDO 0,8

BLOCO 03 – DIREITO CIVIL / HERMENÊUTICA

ALEXANDRE ORION REGINATO DEFERIDO 7,3

ALICE DA SILVEIRA VALE DEFERIDO 1,1

CARLA MILAYNNE RODRIGUES DE MELO DEFERIDO 0,9

FLAVIA GONÇALVES FONTANELLA

BARROS DANTAS
DEFERIDO 4,7

FERNANDA RAQUEL ANDRADE DA SILVA

DOS SANTOS
DEFERIDO 1,8

IGOR RODRIGUES DA COSTA DEFERIDO 3,9

IZABELA CRISTINA PEREIRA AMORIM

MENDES
DEFERIDO 1,8

JADER TAVARES

INDEFERIDO

(não atendeu ao item 2.4, inciso III,

alínea “h”)

---

JAIANE ALVES MACHADO DEFERIDO 0,5

JOÃO PEDRO KAIDZIK DE OLIVEIRA DEFERIDO 1,5

JUSTINO SOARES DOS SANTOS FILHO

INDEFERIDO

(não atendeu ao item 2.4, inciso III,

alínea “h”)

---

KAIRO VINICIUS BARBOSA BRAGA

INDEFERIDO

(não atendeu ao item 2.4, inciso III,

alínea “c”)

---

KENNEDY RODRIGUES MENDES DEFERIDO 1,3

LAENA REINALDO MEDEIROS BRITO LIMA DEFERIDO 1,0

LAUANY MACIEL NUNES

INDEFERIDO

(não atendeu ao item 2.4, inciso III,

alínea “c”)

---

LEILIANE ABREU DIAS

INDEFERIDO

(não atendeu ao item 2.4, inciso III,

alínea “i”, anexo II)

---

LUÍS EDUARDO COSTA LIMA DEFERIDO  1,1

MARCEL LENNON  ALVES DOS SANTOS DEFERIDO 1,3

ROMÁRIO SOARES BORGES DEFERIDO 0,8

SERGIO MARCOS DE BRITO ABREU DEFERIDO 1,9

SINOMAR PEREIRA MILHOMEM DO

NASCIMENTO
DEFERIDO 0,8

BLOCO 04 – DIREITO DO TRABALHO

ALEXANDRE ORION REGINATO DEFERIDO 7,3

ALICE DA SILVEIRA VALE DEFERIDO 1,1

Página 4 de 4

CARLA MILAYNNE RODRIGUES DE MELO DEFERIDO 0,9

CRISTIANA APARECIDA SANTOS LOPES

VIEIRA

INDEFERIDO

(não atendeu ao item 2.3)
---

DAYANE COSTA PEREIRA

INDEFERIDO

(não atendeu ao item 2.4, inciso III,

alíneas “b” e “c”)

---

DAYANE MACIEL BEZERRA DE CASTRO DEFERIDO 3,5

ESLEY PORTO DEFERIDO 7,1

FERNANDA RAQUEL ANDRADE DA SILVA

DOS SANTOS
DEFERIDO 1,8

FLAVIA GONÇALVES FONTANELLA

BARROS DANTAS
DEFERIDO 4,7

IGOR RODRIGUES DA COSTA DEFERIDO 3,9

IZABELA CRISTINA PEREIRA AMORIM

MENDES
DEFERIDO 1,8

JUSTINO SOARES DOS SANTOS FILHO DEFERIDO 2,3

MARCEL LENNON  ALVES DOS SANTOS DEFERIDO 1,3

MIRIAN PINHEIRO SANTANA LOPES

INDEFERIDO

(não atendeu ao item 2.4, inciso III,

alínea “h”)

---

PAULO EVERTON SILVA LIMA

INDEFERIDO

(não atendeu ao item 2.4, inciso III,

alínea “h”)

---

RODRIGO LOPES NUNES DEFERIDO 1,2

ROMÁRIO SOARES BORGES DEFERIDO 0,8

SERGIO MARCOS DE BRITO ABREU

INDEFERIDO

(não atendeu ao item 2.4, inciso III,

alínea “h”)

---

SINOMAR PEREIRA MILHOMEM DO

NASCIMENTO
DEFERIDO 0,8

BLOCO NÃO IDENTIFICADO

CARLOS ALBERTO KABRINE

INDEFERIDO

(não atendeu ao item 2.4, inciso III,

alíneas de “a” a  “i”)

---

Informações pelo e-mail: selecaosimplificada@unirg.edu.br

Gurupi – TO, 13 de janeiro de 2026.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado – COPSES

Universidade de Gurupi - UnirG

about:blank